
PROTOKÓŁ NrI/2006
z I Sesji Rady Gminy Opinogóra Górna odbytej w dniu 24 listopada

2006 roku W lokalu Urzędu Gminy W Opinogórze Górnej

Obrady rozpoczęto o godz. lOOOi zakończono o godz. 1300.

Stan radnych 15
Uczestniczyło 1 5

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

Stanisław Wieteska — Wójt Gminy
Małgorzata Kołakowska — Z-ca Wójta Gminy
Beata Golasińska —— Sekretarz Gminy
Elżbieta Kowalska —- Skarbnik Gminy
Zofia Pikus — Dyrektor GOK
Teresa Gołębiewska — Kierownik GOPS
Halina Larenta — Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
Grażyna Ozimek — inspektor ds. inwestycji, gospodarki komunalnej
i ochrony środowiska
Emilia Walędziak — GZEAS
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Jan Goździewski wyjaśnił, że jako przewodniczący poprzedniej kadencji
przypadł mu udział zwołania I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy. Serdecznie
powitał radnych gminy, Pana Wójta i pracowników Urzędu Gminy oraz
pogratulował wyboru wszystkim radnym. Następnie zaproponował minutą ciszy
uczczenie ofiar tragedii w kopalni „Halema”.

Jan Goździewski poinformował, że do czasu wyboru przewodniczącego
rady zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, sesję będzie prowadził jako
najstarszy wiekiem radny. W związku z powyższym stwierdził, że w Sesji
uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować
i podejmować prawomocne Uchwały. Następnie przeczytał porządek obrad,
który przewidywał:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Złożenie ślubowania przez radnych.
Wybór Komisji Skrutacyjnej.
Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Ustalenie składu liczbowego stałych komisji Rady.
Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady.
Wybór członków stałych komisji Rady.@@@”??o



enie diet dla radnych. _

gibgżiaaienie diet)): dla Przewodniczącego Rady Grrnny.

ll.Wolne wnioski i zapytania.
l2.Sprawy bieżące.
l3 Zamknięcie obrad.

Ad. kt.2.

Jan Goździewski Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że zgodnie 'z ustawą-o

samorządzie gminnym na pierwszej sesji radni składają ślubowanie. Slubowanie

odbędzie się w ten sposób, że zostanie odczytana rota ślubowania 1 kolejno

wywołani radni wypowredzą słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z

dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie Przewodniczący Obrad Jan Goździewski odczytał rotę

ślubowania, Sekretarz Gminy Beata Golasińska wyczytywała alfabetycznie

nazwiska radnych, którzy wypowiadali słowo „ślubuję”

Ad.gkt.3.

W celu przeprowadzenia sprawnych głosowań tajnych została powołana

Komisja Skrutacyjna w osobach:

l. Kazimierz Rostkowski
2. Jerzy Wójcicki
3. Teresa Matuszewska

Ad.nktA.

Radny Jerzy Wójcicki zgłosiła i uzasadnił kandydaturę na
Przewodniczącego Rady Gminy Jana Goździewskiego, który wyraził zgodę na
kandydowanie.

Radna Teresa Matuszewska zgłosiła kandydaturę na Przewodniczącego
Rady Gminy Grzegorza Kuczyńskiego, który nie wyraził zgody na
kandydowanie.

.Komisja Skrutacyjna zarejestrowała podaną kandydaturę, przygotowała
kartk1 do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Rostkowski zapoznał z
protokółem głosowania: Jan Goździewski otrzymał 15 głosów.



Przewodniczący Obrad Jan Goździewski przedstawił Uchwałę
Nr I/ 1/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Opinogóra
Górna, i podziękował za wybór.

Ad.nktó.

Z sali została zgłoszona kandydatura na Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy w osobie: Grzegorz Kuczyński.

Komisja Skrutacyjna pozostała w składzie wcześniej powołanym.
Zarejestrowała podaną kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
przygotowała kartki do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Rostkowski zapoznał z
protokółem głosowania: Grzegorz Kuczyński otrzymał 15 głosów..

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski przedstawił Uchwałę
Nr l/2/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Opinogóra
Górna.

Ad.pkt.6.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski poinformował, że w
Statucie Gminy jest zapis, że w Radzie Gminy w Opinogórze Górnej
funkcjonują trzy stałe Komisje. Proponuje się w dalszym ciągu utrzymanie
trzech Komisji Rady w następującym składzie: Komisja Rewizyjna - 3 osobowa,
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa - 6—cio
osobowa, Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Porządku Publicznego i Spraw
Socjalnych- 6-cio osobowa. Następnie przedstawił stosowny projekt Uchwały i
dał go pod głosowanie jawne.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę
Nr 1/3/2006 w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych komisji Rady
Gminy.

Ad.pkt.7.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski poinformował, że zgodnie
ze Statutem Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady Gminy nie
może przewodniczyć komisjom stałym Rady. Następnie p0prosił o zgłoszenie
kandydatów na przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,
Finansów i Rolnictwa.



Z sali zgłoszono kandydatów na przewodniczącego komisji Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa W osobach:

- Jolanta Grochowska — wyraziła zgodę na kandydowanie na
Przewodniczącą Komisji RGBFiR

— Marian Pikus — nie wyraził zgody na kandydowanie na
Przewodniczącego Komisji. RGBFiR

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski przedstawił stosowny
projekt Uchwały i dał go pod głosowanie jawne.

Rada Gminy W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę
Nr 1/4/2006 w sprawie wyboru przewodniczącego komisji Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa.

Z sali zgłoszono kandydata na przewodniczącego komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia, Porządku Publicznego i Spraw Socjalnych w osobie: Izabela
Kołakowska, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski przedstawił stosowny
projekt Uchwały i dał go pod głosowanie jawne.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę
Nr 1/5/2006 w sprawie wyboru przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia, Porządku Publicznego i Spraw Socjalnych.

Z sali zgłoszono kandydatów na przewodniczącego komisji Rewizyjnej w
osobach:

- Krzysztof Szczypek — nie wyraził zgody na kandydowanie na
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

- Marian Pikus — wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski przedstawił stosowny
projekt Uchwały i dał go pod głosowanie jawne.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę
Nr 1/6/2006 w sprawie wyboru przewodniczącego komisji Rewizyjnej.

Ad.nktB.

Pozostali radni zgłosili się do pracy w poszczególnych komisjach:



1. Komisja Rewizyjna:
- Józef Jabłoński
- Krzysztof Szczypek

2. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa:
- Kazimierz Rostkowski
- Agnieszka Supińska
- Andrzej Kuc
- Grzegorz Kuczyński
- Jerzy Wójcicki

3. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Porządku Publicznego i Spraw
Socjalnych:
- Michał Gnas
- Dariusz Goździewski
- Jan Goździewski
- Teresa Matuszewska
- Mirosław Kamiński

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski przedstawił stosowny
projekt Uchwały i dał go pod głosowanie jawne.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę
Nr 1/7/2006 w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady
Gminy Opinogóra Górna

Ad.gkt.9.

Wójt Gminy Stanisław Wieteska wyjaśnił, że dotychczas radni
otrzymywali dietę zróżnicowaną, wiceprzewodniczący Rady Gminy w
wysokości 20 %, przewodniczący stałych komisji 18 % i pozostali radni 15 %
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Zróżnicowanie wynika z tego, że w
naszej gminie odbywają się spotkania przedsesyjne jak i spotkania omawiające
ważne sprawy gminne z przewodniczącym i wiceprzewodniczącym Rady
Gminy oraz przewodniczącymi stałych komisji rady, za które nie otrzymują
wynagrodzenia. Aby zrekompensować im to proponujemy podtrzymać dietę
zróżnicowaną. Nastepnie Wójt Gminy przedstawił stosowny projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Goździewski dał pod głosowanie
przyj ecie Uchwały.
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da Gminy W

głosowaniu ' '. . Jawnym Jedno łOŚnie '

Nr 1/8/2006 W spraWIc ustalema diet dla radnych Gmigy
Opinoggęśż Zehwałę

Uchwałę

PrzewodniczącegoAdągktll.



3. Gmina posiada w chwili obecnej zadłużenie w wysokości 32 %,a możebyć zadłużoną do 60 %. W przyszłym roku nie planuje się zwiększaćzadłużenia.

Ad.t.13.

Ponieważ porządek sesji został wyczerpany Przewodniczący RadyGminy Jan Goździewski zamknął obrady I Sesji Rady Gminy w OpinogórzeGórnej.

Protokółowała: Przewodni z(*i-w '
ElżbietaBorowska Ja ' zie ski
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